
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.03.2025№352

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области 
«Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в Мошенском муниципальном округе 
Новгородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мошенского муниципального округа Новгородской области, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 
утвержденным постановлением Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области от 22.11.2023 № 26, Перечнем 
муниципальных программ Мошенского муниципального округа 
Новгородской области, утвержденным распоряжением Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области от 22.11.2023 № 
6-рг, Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского 
муниципального округа Новгородской области «Совершенствование 
системы управления муниципальным имуществом в Мошенском 
муниципальном округе Новгородской области», утвержденную 
постановлением Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области от 29.11.2023 № 57 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить п. 4, 5, 6 паспорта муниципальной программы в  
редакции:

4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
Значение целевого 

показателя по годам
№ 
п/п

Цели, задачи муниципальной программы, 
наименование и единица измерения 

целевого показателя 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6
1 Цель 1. Повышение эффективности управления муниципальным иму-

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F21B21C-A408-42C4-B9FE-A939B863C84A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=5BD88C7E-FCD2-4B34-B7A3-3FD9AEB9CC5A


2

1 2 3 4 5 6
ществом Мошенского муниципального округа Новгородской области, 
земельными участками, находящимися в собственности Мошенского 
муниципального округа Новгородской области, и государственная 
собственность на которые не разграничена (далее муниципальное 
имущество)

1.1. Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального 
имущества

1.1.1. Количество объектов муниципального 
имущества, по которым проведена оценка 
рыночной стоимости (шт.)

3 3 3 3

1.1.2. Количество объектов муниципального 
имущества, находящихся в казне Мошен-
ского муниципального округа Новгород-
ской области, по которым приняты меры 
по обеспечению их сохранности (шт.)

- - - -

1.1.3. Выполнение плановых показателей по не-
налоговым доходам бюджета Мошенского 
муниципального округа Новгородской об-
ласти от реализации муниципального 
имущества (%)

100 100 100 100

1.1.4. Количество поданных исковых заявлений 
о взыскании задолженности (свыше 6 ме-
сяцев) по арендной плате за временное 
владение и пользование муниципальным 
имуществом к количеству должников, 
имеющих такую задолженность, (%)

100 100 100 100

1.1.5. Количество объектов муниципального 
имущества, в отношении которых прове-
дена проверка фактического наличия, ис-
пользования по назначению и сохранности 
(шт.)

50 50 50 50

1.1.6. Количество ликвидированных муници-
пальных учреждений, предприятий (шт.)

- - - -

1.2. Задача 2. Осуществление регистрации права муниципальной соб-
ственности на объекты недвижимого имущества

1.2.1. Количество объектов недвижимого иму-
щества, на которые сформированы пакеты 
документов для проведения регистраци-
онных действий (шт.)

1 1 1 1

1.3. Задача 3. Завершение мероприятий по разграничению государствен-
ной собственности на землю в части регистрации права собственности 
Мошенского муниципального округа Новгородской области на зе-
мельные участки, подлежащие отнесению к собственности Мошен-



3

1 2 3 4 5 6
ского муниципального округа Новгородской области

1.3.1. Количество земельных участков, на кото-
рые зарегистрировано право муниципаль-
ной собственности (шт.)

2 1 1 1

1.4. Задача 4. Обеспечение рационального и эффективного использования 
земельных участков, находящихся в собственности Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области

1.4.1. Выполнение плановых показателей по не-
налоговым доходам бюджета Мошенского 
муниципального округа Новгородской об-
ласти от использования земельных участ-
ков, находящихся в собственности Мо-
шенского муниципального округа Новго-
родской области, (%)

100 100 100 100

1.5. Задача 5. Обеспечение рационального и эффективного использования 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, в Мошенском муниципальном округе в пределах пол-
номочий, установленных областным законом от 27.04.2015 № 763-ОЗ 
«О предоставлении земельных участков на территории Новгородской 
области» (далее земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена)

1.5.1. Количество земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не раз-
граничена, предоставленных для целей 
строительства по результатам торгов (шт.)

- - - -

1.5.2. Выполнение плановых показателей по не-
налоговым доходам от использования зе-
мельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, 
(%)

100 100 100 100

1.6. Задача 6. Создание программно-технических комплексов, обеспечи-
вающих ведение информационных баз данных по управлению и рас-
поряжению муниципальным имуществом, в том числе и земельными 
участками

1.6.1. Полнота использования программного 
обеспечения для ведения информацион-
ных баз данных (%)

100 100 100 100

7. Задача 7. Обеспечение проведения работ в отношении границ терри-
ториальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального 
округа Новгородской области

1.7.1. Количество границ территориальных зон и 
населенных пунктов Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области, 

44 37 24 13

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7A652EE3-4668-4260-BA56-ACAFD2FF181A


4

1 2 3 4 5 6
сведения о которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости 
(шт.)

1.8. Задача 8. Обеспечение эффективного управления развития территории 
на основе документов территориального планирования

1.8.1 Количество подготовленных документов 
территориального планирования (шт.)

1 - - -

5. Сроки реализации муниципальной программы: 2024-2027 годы.
6. Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
Источник финансированияГод

област-
ной 

бюджет

федераль-
ный бюд-

жет

бюджет 
муници-

пального 
района

бюджеты государ-
ственных внебюд-
жетных фондов 

Российской Феде-
рации

другие 
внебюд-
жетные 
источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 - - 2649,6 - - 2649,6
2025 - - 1073,0 - - 1073,0
2026 - - 573,0 - - 573,0
2027 - - 573,0 - - 573,0
Всего - - 4868,6 - - 4868,6»

1.2. Изложить п. IV. «Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 31.03.2025 09:18
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026



5

Приложение
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 31.03.2025 № 352

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по 
годам (тыс.руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия Исполни-
тель

Срок реализации Целевой показатель 
(номер целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы

Источник 
финансиро-

вания 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

1.1. Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости муници-
пального имущества для аренды 
и приватизации

комитет ежегодно при 
поступлении 

заявки

1.1.1 бюджет
муници-

пального 
округа

55 30,5 30,5 30,5

1.2. Обеспечение сохранности объек-
тов муниципального имущества, 
находящихся в казне Мошенско-
го муниципального округа

комитет ежегодно при 
необходимо-

сти

1.1.2 бюджет
муници-

пального 
округа

- - - -

1.3. Обеспечение страхования объек-
тов муниципального имущества, 
находящихся в казне Мошенско-
го муниципального округа

комитет ежегодно при 
необходимо-

сти

1.1.2 бюджет
муници-

пального 
округа

- - - -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.4. Принятие мер по взысканию за-

долженности по арендной плате 
за муниципальное имущество

комитет ежегодно при 
необходимо-

сти

1.1.4 бюджет
муници-

пального 
округа

- - - -

1.5. Проведение проверок фактиче-
ского наличия, использования по 
назначению и сохранности му-
ниципального имущества

комитет ежегодно при 
необходимо-

сти

1.1.5 бюджет
муници-

пального 
округа

- - - -

1.6. Принятие мер по ликвидации 
муниципальных учреждений, 
предприятий

комитет ежегодно при 
необходимо-

сти

1.1.6 бюджет
муници-

пального 
округа

- - - -

2. Задача. Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
2.1. Организация работ по изготов-

лению технических планов, ка-
дастровых паспортов, актов об-
следования на объекты недви-
жимого муниципального имуще-
ства

комитет ежегодно при 
необходимо-

сти

1.2.1 бюджет
муници-

пального 
округа

5,5 32,5 32,5 32,5

3. Задача. Завершение мероприятий по разграничению государственной собственности на землю в части регистрации 
муниципальной собственности на земельные участки, подлежащие отнесению к собственности Мошенского муници-
пального округа

3.1. Организация проведения кадаст-
ровых работ по земельным 
участкам, подлежащим отнесе-

комитет ежегодно при 
необходимо-

сти

1.3.1 бюджет
муници-

пального 

- - - -



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
нию к собственности Мошен-
ского муниципального округа

округа

4. Задача. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков находящихся в собственно-
сти Мошенского муниципального округа

4.1. Организация проведения работ 
по оценке рыночной стоимости 
земельных участков, находя-
щихся в муниципальной соб-
ственности Мошенского муни-
ципального округа

комитет ежегодно при 
поступлении 

заявки

1.4.1. бюджет
муници-

пального 
округа

- - - -

5. Задача. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена

5.1. Организация работ по выполне-
нию кадастровых работ по зе-
мельным участкам, государ-
ственная собственность на кото-
рые не разграничена

комитет ежегодно при 
поступлении 

заявки

1.5.1 бюджет
муници-

пального 
округа

190,7 200,0 200,0 200,0

5.1.1 Организация работ для получе-
ния субсидии муниципальных 
районов, муниципальных окру-
гов, городских и сельских посе-
лений Новгородской области в 
целях софинансирования расход-
ных обязательств на проведение 
кадастровых работ

комитет ежегодно по 
мере необхо-

димости

1.5.1, 1.5.2 бюджет
муници-

пального 
округа

170,6 - - -



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5.1.2 Организация работ для получе-

ния субсидии бюджетам муни-
ципальных районов, муници-
пальных округов, городских и 
сельских поселений Новгород-
ской области в целях софинанси-
рования расходных обязательств 
на подготовку проектов межева-
ния земельных участков

комитет ежегодно по 
мере необхо-

димости

1.5.1, 1.5.2 бюджет
муници-

пального 
округа

48,2 - - -

5.2. Организация работ по оценке 
рыночной стоимости земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена

комитет ежегодно при 
поступлении 

заявки

1.5.2 бюджет
муници-

пального 
округа

- 210,0 210,0 210,0

6. Задача. Создание программно-технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по 
управлению и распоряжению муниципальным имуществом, в том числе и земельных участков

6.1. Приобретение программно - тех-
нических комплексов, обслужи-
вание программных продуктов, 
приобретение комплектующего 
оборудования для программно- 
технических комплексов

комитет ежегодно при 
необходимо-

сти

1.6.1 бюджет
муници-

пального 
округа

- - - -

7. Задача. Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского 
муниципального округа

7.1. Организация проведения работ в комитет по необходи- 1.7.1 бюджет 128,6 600,0 100,0 100,0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
отношении границ территори-
альных зон и населенных пунк-
тов Мошенского муниципаль-
ного округа с целью внесения 
сведений в Единый государ-
ственный реестр недвижимости

мости муници-
пального 

округа

8. Задача. Обеспечение эффективного управления развития территории на основе документов территориального планиро-
вания

8.1. Организация проведения работ 
по изготовлению документов 
территориального планирования

комитет по необходи-
мости

1.8.1 бюджет
Мошен-
ского

муници-
пального 

округа

2051 - - -»


